

Số: 27 /KH-PGDĐT

Krông Pắc, ngày 31 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng chính trị hệ cho đội ngũ Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên
ngành Giáo dục huyện năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 15-KH/BTGHU, ngày 23/7/2024 của Ban tuyên giáo Huyện ủy Krông Pắc về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến học tập, bồi dưỡng chính trị hệ cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành giáo dục năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo Krông Pắc xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị hệ cho đội ngũ Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên ngành Giáo dục huyện năm 2024, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bồi dưỡng cho đội ngũ giáo viên trong hệ thống giáo dục quốc dân nắm vững nội dung cơ bản, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám; kết quả Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; những kết quả đạt được của 40 năm đổi mới, nhất là công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức; dự báo tình hình thế giới, khu vực, đất nước, những vấn đề mới trong đời sống chính trị - kinh tế - xã hội tác động đến công tác giảng dạy lý luận chính trị, công tác tư tưởng của thế hệ trẻ hiện nay.

- Hoạt động bồi dưỡng, tập huấn chính trị hệ là dịp để giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân trao đổi các vấn đề chuyên môn, nghiệp vụ theo Kết luận số 94-KL/TW, ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đổi mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ thống giáo dục quốc dân.

- Thông qua việc tổ chức hiệu quả tuần sinh hoạt chính trị đầu năm học 2024-2025 cho đội ngũ CBQL, GV nhằm nâng cao nhận thức chính trị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm học 2024-2025.

- Trang bị những nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp cơ bản đối với nhà giáo của ngành giáo dục huyện trong năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu

- Triển khai các nội dung học tập, bồi dưỡng lý luận chính trị cho đội ngũ CBQL, giáo viên, nhân viên trong hệ thống giáo dục quốc dân; cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

- Mỗi CBQL, GV, NV nắm vững những kiến thức lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ cơ bản tiếp thu trong quá trình học tập, bồi dưỡng để áp dụng vào chương trình, kế hoạch các hoạt động giáo dục từ đầu năm học đến kết thúc năm học.

- Hoàn thành viết bài thu hoạch đạt từ yêu cầu trở lên.

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN HỌC TẬP:

1. Nội dung

- Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, kết quả Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.

- Tiếp tục học tập Chuyên đề toàn khóa, nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2024 của Đảng bộ tỉnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh về giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc tỉnh Đắk Lắk trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, địa phương, đơn vị.

- Tình hình chính trị - kinh tế - xã hội thế giới và trong nước nổi bật 6 tháng đầu năm 2024; những vấn đề kinh tế - xã hội ở địa phương và nghị quyết đại hội, chương trình, kế hoạch hành động của đảng bộ địa phương.

- Thông tin những nội dung trong tổng kết 40 năm thời kỳ đổi mới của công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức, tổ chức và cán bộ.

- Chuyên đề sinh hoạt chính trị, tư tưởng với chủ đề “Tự hào dưới cờ Đảng quang vinh” - Nội dung sinh hoạt Đợt II của Kế hoạch số 209-KH/TU, ngày 04/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 405-KH/TU, ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về "Triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng chào mừng kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024); hướng tới kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuật, giải phóng tỉnh Đắk Lắk (10/3/1975 - 10/3/2025); 50 năm chiến thắng Phước An, giải phóng Krông Pắc (17/3/1975 - 17/3/2025) ”.

- Trao đổi, thảo luận những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn giảng dạy theo Kết luận 94- KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

- Một số nội dung khác về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Tài liệu học tập

- Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu và lần lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn; Tài liệu phục vụ tuyên truyền về Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII.

- Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc” do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn.

- Tài liệu học tập Chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng tỉnh Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc” do Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo biên soạn.

- Chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ tỉnh Đắk Lắk thật tiên phong, gương đạo đức cách mạng trong sáng, bản lĩnh chính trị vững vàng, năng lực, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay” do Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo biên soạn.

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn giảng dạy, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội phát hành

- Các tài liệu khác như: Nghị quyết Đảng bộ huyện, Chương trình, kế hoạch, báo cáo của UBND huyện...

3. Hình thức, thời gian, địa điểm, thành phần, báo cáo viên

3.1. Hội nghị do Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổ chức

Hình thức: Trực tuyến kết nối từ điểm cầu Hội trường Huyện ủy đến điểm cầu tại 15 xã và dự kiến điểm cầu trường học đối với các xã, thị trấn có số viên chức tham gia đông, vượt quá số lượng tham gia tại điểm cầu UBND xã (Phòng GDĐT sẽ có thông báo cụ thể).

3.2. Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 07/8/2024 đến ngày 09/8/2024, khai mạc lúc 7 giờ 30 phút, ngày 07/8/2024 (thứ tư). Trong đó 02 ngày nghiên cứu, học tập các nội dung trên do Ban Tuyên giáo triển khai; 01 ngày phòng GDĐT triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025 và chủ trì trao đổi, thảo luận, viết thu hoạch.

3.3. Địa điểm:

- Điểm cầu chính tại Hội trường Huyện ủy, số 11 Lê Duẩn, TDP 2, thị trấn Phước An, huyện Krông Pắc;

- Điểm cầu tại 15 xã: Hội trường các xã, trường học.

* **Báo cáo viên:** Các đồng chí Thường trực Huyện ủy; Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo.

III. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỚP HỌC (CỤM)

1. Ban chỉ đạo : (có Quyết định gửi kèm sau).

2. Phân công nhân sự các cụm và thời gian học: Phòng GDĐT phân công mỗi chuyên viên phụ trách một cụm

3. Số lượng tham gia: Toàn huyện có 3.232 CB, GV, NV, HĐ 111 tham gia. Trong đó: Đội ngũ các trường công lập: 3.087; các trường MN tư thục: 145.

Cụm 1: Các trường thuộc xã Hoà Đông học tại Hội trường UBND xã Hoà Đông. Số lượng: **242**

- | | | |
|---------------------------|-----------------------------|-------------|
| 1/ Ông Bùi Công Bình | -HT trường TH Nguyễn Văn Bé | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Vũ Văn Tuyên | -HT trường THCS Hoà Đông | -Cụm phó |
| 3/ Bà Trần Thị Phương Vân | -HT trường TH Cư Pul | -Ủy viên |
| 4/ Bà Ngô Thị Thảo | -HT trường MG Thắng Lợi | -Ủy viên |
| 5/ Bà Võ Thị Hạnh | -HT trường MG Hoà Đông | -Ủy viên |

Cụm 2: Các trường thuộc xã Ea Knuéc, học tại Hội trường UBND xã Ea Knuéc: Số lượng: **197**

- | | | |
|------------------------|-------------------------------|-------------|
| 1/ Bà Thân Thị Nhung | -HT trường TH Nguyễn Bá Ngọc | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Nguyễn Ngọc Huy | -HT trường THCS Trần Văn Ôn | -Cụm phó |
| 3/ Ông Phan Xuân Ngọc | -HT trường TH-THCS Lê văn Tám | -Ủy viên |
| 4/ Bà Nguyễn Thị Lục | -HT trường TH Cao Thắng | -Ủy viên |
| 5/ Bà Nguyễn Thị Dung | -HT trường MG Hoa Phượng | -Ủy viên |

Cụm 3: Các trường thuộc xã Ea Kênh, học tại Hội trường UBND xã Ea Kênh: Số lượng: **219**

- | | | |
|----------------------------|------------------------------|-------------|
| 1/ Bà Trần Thị Mai Hương | -HT trường TH Ngô Quyền | -Cụm trưởng |
| 2/ Bà Nguyễn Thị Minh Huệ | -HT trường THCS Tháng 10 | -Cụm phó |
| 3/ Ông Huỳnh Thu | - PHT-PTT THCS Lê Đình Chinh | -Ủy viên |
| 4/ Bà Nguyễn Thị Anh Hoa | -HT trường TH Lê Lợi | -Ủy viên |
| 5/ Ông Nguyễn Đức Hùng | -HT trường TH Y Yút | -Ủy viên |
| 6/ Bà Nguyễn Thị Thanh Hải | -PHT,PTT TH Bé Văn Đàn | -Ủy viên |
| 7/ Bà Nguyễn Thị Thảo | -HT trường MG Hoa Hồng | -Ủy viên |
| 8/ Bà Hoàng Thị Thu Thanh | -HT trường MG Hoa Huệ | -Ủy viên |

Cụm 4: Các trường thuộc xã Ea Yông, học tại Hội trường UBND xã Ea Yông: Số lượng: **215**

- | | | |
|----------------------------|---------------------------------|-------------|
| 1/ Ông Vũ Duy Đồng | -HT trường THCS Ea Yông | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Lê Văn Thông | -HT trường THCS Nguyễn Văn Trỗi | -Cụm phó |
| 3/ Ông Võ Văn Thơ | -HT trường TH Nơ Trang Long | -Ủy viên |
| 4/ Bà Nguyễn Thị Lành | -HT trường TH Nguyễn Văn Trỗi | -Ủy viên |
| 5/ Bà Vũ Thị Thu Minh | -HT trường TH Cù Chính Lan | -Ủy viên |
| 6/ Bà Nguyễn Thị Thanh Nga | -HT trường MG Hoa Pơ lang | -Ủy viên |
| 7/ Bà Lê Thị Kim Hoa | -HT trường MG Hoa Cúc | -Ủy viên |

Cụm 5: Các trường thuộc thị trấn Phước An, học tại Hội trường Huyện ủy. Số lượng:

1/ Ông Nguyễn Khắc Thống	-HT trường THCS Thị Trấn	-Cụm trưởng
2/ Bà Lê Thị Việt	-HT trường TH Trần Quốc Tuấn	-Cụm phó
3/ Ông Y Yô Tham niê	-HT PTDTNT THCS Huyện	-Ủy viên
4/ Bà Trần Thị Chuyên	-HT trường TH Chu Văn An	-Ủy viên
5/ Bà Trần Thị Nga	-HT trường MN Thị Trấn	-Ủy viên
6/ Bà Vũ Thị Xuân	-HT trường MN Tư thực Sương Mai	-Ủy viên
7/ Bà Trần Thị Hải Yên	-HT trường MN Tư thực Đức Tài	-Ủy viên
8/ Bà La Thị Vỹ	-HT trường MN TT Vùng đất Trẻ thơ	-Ủy viên
9/ Bà Nguyễn Thị Yên	-HT trường MN Tư thực Hoàng Anh	-Ủy viên
10/ Bà Huỳnh Thị Nga	- HT trường MNTT Hoa Trạng Nguyên	- Ủy viên

Cụm 6: Các trường thuộc xã Hòa An, học tại Hội trường UBND xã Hòa An. Số lượng: **157**

1/ Ông Nguyễn Văn Tiến	-HT trường TH Trần Phú	-Cụm trưởng
2/ Bà Nguyễn Thị Sâm Nhung	-HT trường THCS Hòa An	-Cụm phó
3/ Bà Đặng Thị An	-HT trường THCS Võ Thị Sáu	-Ủy viên
4/ Bà Trần Thị Năm	-HT trường TH Trần Bình Trọng	-Ủy viên
5/ Bà Lê Thị Chít	-HT trường MG Hoa Sen	-Ủy viên
6/ Bà Hoàng Thị Hà	-HT trường MG Hoa Mai	-Ủy viên

Cụm 7: Các trường thuộc xã Ea Hiu học tại Hội trường UBND xã Ea Hiu. Số lượng: **109**

1/ Ông Phạm Công Thành	-HT trường THCS Ea Hiu	-Cụm trưởng
2/ Ông Nguyễn Quốc Việt	-HT trường TH Nguyễn Đức Cảnh	-Cụm phó
3/ Bà Trịnh Thị Sơn	-HT trường MG Bình Minh	-Ủy viên

Cụm 8: Các trường thuộc xã Ea Uy học tại Hội trường UBND xã Ea Uy, Số lượng: **98**

1/ Ông Lâm Hồng Hải	-HT trường THCS Ea Uy	-Cụm trưởng
2/ Ông Nguyễn Xuân Nam	-HT trường TH Lý Tự Trọng	-Cụm phó
3/ Bà Lê Thị Cúc	-HT trường MG Hoa Hướng Dương	-Ủy viên

Cụm 9: Các trường thuộc xã Ea Yiêng học tại Hội trường UBND xã Ea Yiêng. Số lượng: **136**

1/ Ông Trần Hùng Dũng	-HT trường THCS Ea Yiêng	-Cụm trưởng
2/ Ông Dương Văn Huấn	-HT trường TH Đinh Núp	-Cụm phó
3/ Bà Nguyễn Thị Nga	-HT trường MG Hoa Anh Đào	-Ủy viên

Cụm 10: Các trường thuộc xã Hòa Tiến học tại Hội trường UBND xã Hòa Tiến. Số lượng: **118**

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|-------------|
| 1/ Ông Nguyễn Quốc Huy | -HT trường THCS Nguyễn Viết Xuân | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Nguyễn Văn Chính | -HT trường TH Nguyễn Viết Xuân | -Cụm phó |
| 3/ Ông Trần Văn Hùng | -HT trường TH Hòa Tiến | -Ủy viên |
| 4/ Nguyễn Thị Quyên | -HT trường MG Tuổi Thơ | -Ủy viên |

Cụm 11: Các trường thuộc xã Tân Tiến học tại Hội trường UBND xã Tân Tiến. Số lượng: **148**

- | | | |
|-------------------------|-------------------------------|-------------|
| 1/ Bà Lê Thị Minh Hương | -HT trường TH Ngô Gia Tự | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Nguyễn Viết Linh | -HT trường THCS Ngô Gia Tự | -Cụm phó |
| 3/ Bà Nguyễn Thị Cảnh | -HT trường TH Tân Tiến | -Ủy viên |
| 4/ Bà Hồ Thị Thu Hà | -HT trường TH Lê Thị Hồng Gấm | -Ủy viên |
| 5/ Bà Dương Thị Mỹ Hằng | -HT trường MG Hòa Mi | -Ủy viên |

Cụm 12: Các trường thuộc xã Ea Kuăng, TH Tô Hiệu (xã Ea Phê) học tại Hội trường UBND xã Ea Kuăng. Số lượng: **162**

- | | | |
|-------------------------|--------------------------------|-------------|
| 1/ Ông Đặng Đình Nguyên | -HT trường THCS Hoàng Văn Thụ | -Cụm trưởng |
| 2/ Bà Phan Thị Kim Ánh | -HT trường TH Phan Chu Trinh | -Cụm phó |
| 3/ Ông Nguyễn Đức Chính | -HT trường TH Quang Trung | -Ủy viên |
| 4/ Ông Bạch Xuân Tương | -HT trường TH Tô Hiệu | -Ủy viên |
| 5/ Bà Nguyễn Thị Thủy | -HT trường MG Ngọc Lan | -Ủy viên |
| 6/ Bà Châu Như Nguyễn | -HT trường MN Tư thực Vàng Anh | -Ủy viên |

Cụm 13: 09 trường thuộc xã Ea Phê học tại Hội trường UBND xã Ea Phê. Số lượng: **315**

- | | | |
|---------------------------|----------------------------------|-------------|
| 1/ Ông Nguyễn Trung Thành | -HT trường THCS Huỳnh Thúc Kháng | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Lê Trọng Hoàng | -HT trường THCS Ea Phê | -Cụm phó |
| 3/ Bà Lê Thị Hoàng | -HT trường TH Trần Quốc Toản | -Ủy viên |
| 5/ Bà Nguyễn Thị Vích | -HT trường TH Kim Đồng | -Ủy viên |
| 6/ Bà Trần Thị Hồng | -HT trường TH Phước Thọ | -Ủy viên |
| 7/ Ông Nguyễn Văn Ước | -HT trường TH Buôn Puăn | -Ủy viên |
| 8/ Ông Phan Tuấn Anh | -HT trường TH Hà Huy Tập | -Ủy viên |
| 9/ Bà Trần Thị Vân | -HT trường MG Phong Lan | -Ủy viên |
| 10/ Bà Văn Thị Tươi | -HT trường MG Hoa Lan | -Ủy viên |

Cụm 14: Các trường thuộc xã Krông Buk học tại Hội trường UBND xã Krông Buk. Số lượng: **150**

- | | | |
|----------------------|----------------------------|-------------|
| 1/ Ông Y Sắc Niê | -HT trường TH Krông Buk | -Cụm trưởng |
| 2/ Ông Lâm Văn Chung | -HT trường THCS N.T.M.Khai | -Cụm phó |
| 3/ Bà Phạm Thị Luyến | -HT trường TH La Văn Cầu | -Ủy viên |

- 4/ Bà Nguyễn Thị Lý -PHT-PTT trường TH Phạm Văn Đồng -Ủy viên
 5/ Ông Hoàng Hải Triều - PHT-PTT trường TH Lý Thường Kiệt - Ủy viên
 6/ Bà Đặng Thị Minh Tuyết-HT trường MG Sơn Ca -Ủy viên

Cụm 15: Các trường thuộc xã Ea Kly học tại Hội trường UBND xã Ea Kly. Số lượng: **240**

- 1/ Ông Nguyễn Trung Hiếu -HT trường THCS 719 -Cụm trưởng
 2/ Ông Trương Xuân Hòa -HT trường TH Phan Đình Phùng -Cụm phó
 3/ Ông Phan Hữu Tài -HT trường THCS Ea Kly -Ủy viên
 4/ Bà Phạm Thị Mai -PHT PTT trường TH Lê Quý Đôn -Ủy viên
 5/ Ông Lương Văn Hùng -HT trường TH Hoàng Hoa Thám -Ủy viên
 6/ Ông Đào Ngọc Sơn -HT trường TH Nguyễn Du -Ủy viên
 7/ Ông Phạm Hồng Đức -HT trường TH Ea Kly -Ủy viên
 8/ Bà Nguyễn Thị Bình -HT trường MG Tuổi Hồng -Ủy viên
 9/ Bà Nghiêm Thị Hương -HT trường MG Hoa Thủy Tiên -Ủy viên

Cụm 16: Các trường thuộc xã Vụ Bản, học tại Hội trường UBND xã Vụ Bản: Số lượng: **270**

- 1/ Ông Hồ Văn Thanh -HT trường TH Trần Hưng Đạo -Cụm trưởng
 2/ Ông Tưởng Đăng Dương -HT trường THCS Vụ Bản -Cụm phó
 3/ Ông Dương Đăng Sơn -HT trường THCS Ngô Mây -Ủy viên
 4/ Ông Nguyễn Viết Thành -HT trường TH Nguyễn Trãi -Ủy viên
 5/ Ông Trần Hải Đường -HT trường TH Phan Bội Châu -Ủy viên
 6/ Bà Hồ Thị Nhàn -HT trường TH Hoàng Diệu -Ủy viên
 7/ Bà Tôn Nữ Thu Nga -HT MG Hoa Thiên Lý -Ủy viên
 8/ Bà Nguyễn Thị Liên - HT MG Sao Mai -Ủy viên

III. Tổ chức thực hiện:

1. Kinh phí :

Phòng GDĐT giao cụm trưởng thanh toán chế độ đúng quy định hiện hành cho việc tổ chức lớp học như: chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hội trường: đảm bảo đủ chỗ ngồi, đủ thiết bị, âm thanh, ánh sáng, trang trí, nước uống cho học viên, Các cụm lập dự trù ứng trước và quyết toán trong vòng 1 tuần sau khi học tập xong với kế toán phòng GDĐT.

2. Nhiệm vụ Ban cán sự lớp: (Cụm)

a/ Phòng GDĐT phân công 01 đồng chí chuyên viên phòng GDĐT phụ trách một cụm. Cụm trưởng, cụm phó các lớp học, có trách nhiệm họp với hiệu trưởng các trường trong cụm để thống nhất công việc chung của cụm, mời đại diện truyền hình về dự và đưa tin, trang trí, chuẩn bị nội quy, sơ đồ chỗ ngồi theo đơn vị trường, phân công và giao nhiệm vụ cụ thể cho hiệu trưởng các trường về tổ chức, điểm danh, văn nghệ đầu giờ, phân công trực hàng ngày, quản lý số lượng đầu buổi, cuối buổi, đầu và cuối đợt tập huấn. Thực hiện đúng

kế hoạch và theo lịch. Mọi khó khăn vướng mắc cần chủ động tháo gỡ và báo cáo về phòng GDĐT (đ/c Phước) để tham mưu lãnh đạo giải quyết trước ngày khai mạc.

Cụm trưởng cần quán triệt nội dung lớp học cho từng CB, GV, NV. Trong công tác thanh tra, kiểm tra hàng năm, đoàn kiểm tra của phòng GDĐT có trách nhiệm kiểm tra, đánh giá học tập, bồi dưỡng hè của từng CB, GV, NV; phòng GDĐT, các đơn vị trường học căn cứ vào kết quả học tập, viết bài thu hoạch để đánh giá xếp loại về bồi dưỡng thường xuyên, đánh giá xếp loại viên chức và xét thi đua đối với cá nhân.

b/ Hiệu trưởng cử người về phòng GDĐT lấy giấy kiểm tra, bì đựng bài kiểm tra (theo mẫu chung) trước 3 ngày. Cuối đợt học, thu bài thu hoạch (kèm theo danh sách ký nộp bài) nộp về phòng GDĐT (đ/c Phước). **(Tất cả CBQL, GV, NV, HĐ 111 tham gia bồi dưỡng Chính trị hè đều phải viết bài thu hoạch).**

c/ Sau khi học tập xong, cụm trưởng có trách nhiệm lập văn bản báo cáo, đánh giá ưu điểm, tồn tại, đề xuất (nếu có), kèm theo danh sách CB, GV, NV của từng đơn vị và toàn cụm về phòng GDĐT (báo cáo ngắn gọn, nêu rõ số lượng có mặt, vắng mặt, lý do vắng và danh sách của từng trường, từng người). Thời gian báo cáo về phòng GDĐT sáng ngày 25/8/2023 nộp về đ/c Phước. (Lưu ý: Chuyên viên phòng GDĐT phụ trách cụm nào thì chịu trách nhiệm theo dõi, báo cáo tình hình triển khai tổ chức học tập của cụm về Ban chỉ đạo).

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho đội ngũ Cán bộ, Giáo viên, Nhân viên ngành Giáo dục huyện năm 2024, phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường, và các cụm trưởng tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Cụm trưởng có trách nhiệm liên hệ địa điểm hội trường theo kế hoạch trên.

Những vấn đề chưa rõ hiệu trưởng các trường và các cụm trưởng liên hệ phòng GDĐT (qua đ/c Phước) để được hướng dẫn ./.

Nơi nhận:

- UBND huyện; (để báo cáo)
- Ban tuyên giáo Huyện ủy; (để phối hợp);
- Các trường MN, TH, TH&THCS, THCS, PTDTNT THCS (để thực hiện);
- Lưu VT, TC.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Hồng